INDICAÇÃO Nº 109/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	      PAULO CESAR TRINDADE
	       PEDRO LUIS BREITENBACH
	       EDILSON FRANCISCO CAETANO

		Senhor Presidente

		De acordo com o regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura mostrando a necessidade de utilizar o maquinário do CODEMA de acordo com a programação da administração que seja iniciado dando prioridade ao PA. Safra e Rancho Amigo, após a conclusão desta localidade seja usado este maquinário em outras localidades em especial ao Vale da Serra.

		J U S T I F I C A T I V A

		Essa nossa Indicação tem como justificativa o fato de que o maquinário do CODEMA tem a disponibilidade de 20.000 (Vinte mil) litros de Óleo Diesel que poderá ser utilizado no PA. Safra e Rancho Amigo e que seja beneficiada todas as estradas do transporte escolar e se possível todas as linhas de fornecedores de leite. Assim pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta nossa Indicação.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 19 de agosto de 2019.

		Paulo Cesar Trindade
		Vereador

		Pedro Luís Breitenbach
		Vereador

		Edilson Francisco Caetano
		Vereador

Vereadores:

Elias Bueno de Souza     Eduardo Ribeiro da Silva   Rosemeire Aparecida Pazeto

Luismar B. da Silva        Fernando Nicanor de Sousa   Joao Machado Neto

 Savio Luís F. Rodrigues         Valteri Araújo da Silva
[bookmark: _GoBack]